ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся
к основному виду деятельности, оказываемых муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 134»

     г. Краснодар                                                                                                             «___» _______ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад №134», осуществляющее

образовательную деятельность (далее - дошкольная образовательная организация) на основании

лицензии от «25» декабря 2013г. № 05987, выданной Министерством образования и науки

Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ушкало

Ирины Николаевны, действующего на основании Устава (утвержден Постановлением

администрации муниципального образования город Краснодар № 7324 от 29.10.2015), находящееся

по адресу: 350000, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Западный

внутригородской округ, улица им. Фрунзе, 117

и _____________________________________________________________________________________

                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий  в  интересах  несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеразвивающей программы

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________,

(наименование дополнительной общеразвивающей программы)

в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

         1.2. Срок освоения образовательной программы составляет один учебный год (36 часов), в

случае заключения Договора с момента издания приказа ДОО об открытии платных дополнительных

образовательных услуг.

         1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не

выдается.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе предоставить платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основному виду деятельности, наименование, направленность, объем, форма и

стоимость которых определены пунктом 5.1. настоящего Договора.

2.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по

истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, в период его действия допускал

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.3. Заказчик вправе получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.4. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя.

3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеразвивающей программой

условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся

является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.5.  Принимать от Заказчика плату за платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основному виду деятельности.

3.6.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности, указанные в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

4.2. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов Исполнителя, общепринятых норм поведения, в том числе проявлять

уважение к педагогическим и иным работникам Исполнителя и другим Обучающимся.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

4.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы, консультации относительно вопросов,

касающихся деятельности Исполнителя, по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг, не относящихся к основному виду деятельности.

4.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

5.1. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены

на оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности, исходя из наполняемости

группы в соответствии с пунктом 5.3. настоящего Договора;

5.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа следующего месяца за расчетным, в

безналичном порядке на основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в реквизитах

настоящего Договора. Оплата в связи с отсутствием по уважительной причине (непосещение

ребенком образовательной организации ввиду наличия у него заболевания, подтвержденного в

обязательном порядке справкой медицинской организации) составляет 70% от стоимости занятия, в

связи с отсутствием по неуважительной причине оплата составляет 100% от стоимости занятия.

5.3. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения

Обучающегося определяется в соответствии с постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар №172 от 25.01.2022 «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 134» и составляет:

№

п/п

Наименование услуги Количество

часов

освоения

учебной

программы

Наполняемость

группы,

человек

Единица

платной услуги

Цена, руб.

(без НДС)

1 2 3 4 5 6

1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-гуманитарной

направленности

1 Обучение по программе

«Буковка» (5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

2 Обучение по программе

«Буковка» (6 – 7 лет)

36 5 Одно занятие

(30 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной

направленности

3 Обучение по программе

«Разноцветная палитра»

(5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

4 Обучение по программе

«Разноцветная палитра»

(6 – 7 лет)

36 5 Одно занятие

(30 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

5 Обучение по программе

«Танцевальная мозаика»

(5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

6 Обучение по программе

«Танцевальная мозаика»

(6 – 7 лет)

36 5 Одно занятие

(30 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

7 Обучение по программе

«Вокальный ансамбль

«Вдохновение»

(5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

8 Обучение по программе

«Вокальный ансамбль

«Вдохновение»

(6 – 7 лет)

36 5 Одно занятие

(30 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

9 Обучение по программе

«Волшебный занавес»

(5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной

направленности

10 Обучение по программе

«Ступеньки здоровья»

(5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

11 Обучение по программе

«Ступеньки здоровья»

(6 – 7 лет)

36 5 Одно занятие

(30 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

12 Обучение по программе

«Шахматный дебют»

 (5 – 6 лет)

36 5 Одно занятие

(25 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

13 Обучение по программе

«Шахматный дебют»

(6 – 7 лет)

36 5 Одно занятие

(30 минут)

одного

обучающегося

302,20

6 251,84

7 215,86

8 188,88

2. Иные услуги

14 Организация и проведение

досуговой деятельности

для детей 3 – 4 лет

(суббота, 3 часа)

108 3 Один час

пребывания

одного

обучающегося

220,67

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор в письменном виде при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения условий договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору сроком более 1-ого месяца, либо

неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.4 настоящего договора, что явно

затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы

работников Исполнителя.

7. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

         8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную

юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель                                                            Заказчик
Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад №134»

350000, Российская Федерация, Краснодарский

край, город Краснодар, Западный

внутригородской округ, улица им. Фрунзе, 117

ИНН 2308041807 КПП 230801001

л/сч 925025218 в Департаменте финансов

администрации муниципального образования

г.Краснодар, р/с 03234643037010001800

Южное ГУ Банка России /УФК по

Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 010349101

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 134» Ушкало И.Н.

____________    «__»_________20__г.
Подпись

 Родитель: (мать, отец, лицо, их заменяющее)

_____________________________________

_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________

_____________________________________
(паспортные данные)

_____________________________________

_____________________________________

(адрес проживания)

_____________________________________
(место работы, должность)

______________________________________
 (телефон домашний, служебный)

_____________        «__» ________ 20___ г.

         Подпись

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком
Дата: ____________ Подпись: ___________